

هلاکت «حافظ سعید خان» تایید شد

سفیر افغانستان در پاکستان روز جمعه در مصاحبه‌ای، کشته شدن «حافظ سعید خان» سرکرده گروه تروریستی داعش در افغانستان و پاکستان را تایید کرد.



به گزارش آران نیوز: 'عمر زاخیلوال' در مصاحبه با شبکه تلویزیونی پشتو زبان 'مشرق' گفت: کشته شدن حافظ سعید خان را در جریان حمله یک فروند هواپیمای بدون سرنشین آمریکایی با پشتیبانی نیروهای عملیاتی افغانستان در خاک این کشور تایید می‌کنم.

وی گفت: حافظ سعید خان روز پنجم مرداد ماه جاری کشته شده است.

پیش از این نیز خبرهایی از کشته شدن حافظ سعید خان منتشر شده بود اما این بار، سفیر افغانستان در پاکستان رسماً مرگ این سرکرده داعش در افغانستان و پاکستان را تایید کرده است.

حافظ سعید خان یک طالبانی بود

گروه تروریستی در بهمن ماه سال 1393 اعلام کرد که فرماندهی داعشی‌ها در مناطقی از جنوب آسیا و آسیای میانه شامل پاکستان و افغانستان، به 'حافظ سعید خان' سخنگوی سابق طالبان پاکستان واگذار شده است.

'حافظ سعید خان' در میان شش نفر از اعضای اصلی طالبان پاکستان است که آبان ماه سال 1393 از این گروه جدا شدند و اعلام کردند که به داعش ملحق شده‌اند.

در بهمن ماه سال 1393، حافظ سعید خان در یک پیام ویدیویی همراه 10 سرکرده طالبان از جمله طالبان افغانستان دیده شد که برای همکاری با گروه تروریستی داعش آمادگی خود را اعلام کردند.

افزای که در این فیلم ویدیویی مشاهده می‌شدند با حافظ سعید خان اعلام وفادای کردند که این موضوع نشان دهنده حرکت حامیان داعش در دو کشور پاکستان و افغانستان است.

همچنین 'ابو محمد العدنانی' سخنگوی گروه تروریستی داعش با انتشار پیام ویدیویی انتخاب حافظ سعید خان را تایید کرد.

سعید خان یکی از سرکرده‌های تندروی این گروه بشمار می‌رفت که رویکرد فرقه‌ای و ضد شیعی را دنبال می‌کرد.

روایت‌های مختلف از حضور داعش در پاکستان

پاکستان که سال‌ها است با تروریسم و حضور گروه‌های مختلف شبه نظامی و تروریستی مواجه است، به صورت بالقوه از پتانسیل بالایی برای حضور عوامل داعش برخوردار است.

عبدالمالک بلوچ سر وزیر ایالت بلوچستان پاکستان که عالی‌ترین مقام دولتی در این ایالت است، در مهر ماه سال 93 برای نخستین بار اعلام کرد که نمی‌توان احتمال حضور عناصر گروه تروریستی تکفیری داعش را در این ایالت جنوب غربی پاکستان رد کرد.

در دو سال اخیر بارها و بارها اخباری در رسانه‌های پاکستان منتشر شد که افرادی از گروه تروریستی داعش به مناطقی از پاکستان نفوذ کرده‌اند.

در دو سال اخیر، گروه تروریستی داعش مسئولیت تعداد قابل توجهی از حملات تروریستی از جمله انفجار مرگبار روز دوشنبه گذشته در بیمارستان کوئته را برعهده گرفته است.

با وجود تمام این گزارش‌ها و هشدارها، مقامات دولتی پاکستان همچنان حضور داعش در این کشور را رد می‌کنند و می‌گویند داعش حضور سازمان یافته در پاکستان ندارد. فرمانده ارتش پاکستان بارها تاکید کرده است که نیروهای این کشور حتی اجازه ورود سایه داعش به خاک پاکستان را نخواهند داد.